

## 長野市(商工観光部)プレスリリース

令和6年1月19日

## ながのラーメン物語 「旨麺グランプリ ながのラーメンレシピコンテスト」開催!

長野市では、ラーメンをきっかけとした観光誘客を推進するため、新たな観光コンテンツとしての ラーメンの魅力を発信する「ながのラーメン物語」魅力発信事業を実施しています。

この度、長野市のラーメン文化をわかりやすく伝えるためのメッセージとして、本事業のプロモー ションの軸となる、「ながのラーメン物語」を作成しましたので、お知らせいたします。

また、併せて、ながのラーメンのレシピコンテスト「旨麺グランプリ」を開催しますので、お知ら せいたします。

- └ 1 ─ 「ながのラーメン物語」メッセージ…別紙資料のとおり
  - 2 旨麺グランプリ:ラーメンのオリジナルレシピを募集します。
    - 旨麺グランプリ ながのラーメンレシピコンテスト (1)名 称
    - (2)募集期間 令和6年1月20日(土)~令和6年2月29日(木)
    - 完成形がラーメンで、長野市を連想させる食材・商品を活用している、又は、 (3)募集内容 コンセプトを有するオリジナルレシピ
    - ①オリジナルレシピを考えて、作る。②完成したラーメンを撮影する。③ハッシュ (4)参加方法 タグ「#ながの旨麺グランプリ」をつけて、ラーメンの写真・レシピのタイトル・長 野らしさを込めたポイントをXに投稿する。

※結果発表までに、公式Xの「ながのラーメン物語」アカウントのフォローが必要

- (5)賞 投稿いただいた中から、合計6名様に賞品をプレゼントいたします。 品
  - 最優秀賞
    - … 1 名様 Amazonギフト券 1 万円分
  - ・ナイスアイディア賞・長野らしさ賞・ラーメン店主賞
    - …各1名様 Amazonギフト券5.000円分
  - ・〈特別賞〉ぽんちゃんラーメン賞
    - … 2 名様 Amazon ギフト券 3,000 円分 &ぽんちゃんラーメン特別詰め合わせ
- (6)結果発表 受賞作品は、公式Xのアカウントで発表します。

## 【公式Webページ】

https://www.nagano-ramen.jp

## 【公式X】

https://twitter.com/nagano\_\_ramen







ながのご縁を



(課長) 小林 真二

商工観光部 観光振興課

(担当) 渡辺・山岸・清水

電話:直通026-224-8316 FAX: 026-224-5043

E-mail:kankou@city.nagano.lg.jp